



Gmina Bojadła
Ul. Sulechowska 35
66-130 Bojadła
NIP: 9251469911

Tel.: 68 352 33 32
email: urząd@bojadla.pl
strona: www.bojadla.pl

Numer sprawy: ZP.271.5.2026

Bojadła, 13.03.2026 r.

WYKONAWCY

Dotyczy zamówienia publicznego: **Odbudowa drogi gminnej łączącej miejscowości Klenica i Kliniczki, gmina Bojadła**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. poz. 2024 poz. 1320 z późn. zm.) – wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z pytaniami oraz z wnioskiem o zmianę treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień.

1. Pytanie:

W związku z wybuchem w dniu 28 lutego br. konfliktu zbrojnego w rejonie Zatoki Perskiej, którego skutkiem jest istotny wzrost cen kluczowych nośników energii, w szczególności paliw, a także asfaltów, jak również obserwowana obecnie wysoka zmienność cen na rynkach surowców i materiałów budowlanych, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany terminu składania ofert poprzez jego wydłużenie. Wskazane powyżej okoliczności mają charakter nadzwyczajny oraz pozostają niezależne od wykonawców, a jednocześnie w sposób bezpośredni wpływają na poziom kosztów realizacji robót budowlanych. Aktualna, dynamiczna sytuacja rynkowa powoduje znaczną niepewność co do dalszego kształtowania się cen podstawowych czynników kosztotwórczych, w tym w szczególności paliw, asfaltów, materiałów budowlanych oraz kosztów pracy. W konsekwencji powyższego rzetelne przygotowanie ofert w obecnie obowiązującym terminie jest istotnie utrudnione, w szczególności z uwagi na brak możliwości dokonania realnej i odpowiedzialnej kalkulacji wartości robót objętych zamówieniem. Sytuacja ta może prowadzić do złożenia ofert opartych na istotnie odmiennych założeniach ekonomicznych, co w praktyce utrudni ich obiektywną ocenę i porównanie. Powyższe okoliczności mogą w konsekwencji wpływać na realizację zasady zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o których mowa w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych. Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie przedstawionych argumentów oraz o przesunięcie terminu składania ofert o 30 dni, co umożliwi wykonawcom przygotowanie ofert w sposób rzetelny, uwzględniający aktualne uwarunkowania rynkowe, a tym samym przyczyni się do zachowania zasad konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający, w odpowiedzi na wniosek dotyczący wydłużenia terminu składania ofert uprzejmie informuje, że dokonał analizy przedstawionych argumentów. Zamawiający dostrzega aktualną sytuację rynkową związaną ze zmiennością cen surowców oraz nośników energii. Niemniej jednak, nie podziela stanowiska Wykonawcy w zakresie konieczności wydłużenia terminu składania ofert. Jednocześnie przypominamy, że Wykonawcy powinni uwzględnić w składanych ofertach aktualne uwarunkowania rynkowe oraz wszelkie czynniki mogące mieć wpływ na kalkulację ceny realizacji zamówienia. Zamawiający podkreśla, że termin składania ofert nie może zostać wydłużony ze względu na konieczność zachowania harmonogramu realizacji zamówienia oraz terminowego rozliczenia dofinansowania, którym objęte jest postępowanie.



2. Pytanie:

W związku z wybuchem w dniu 28 lutego br. konfliktu zbrojnego w rejonie Zatoki Perskiej, skutkującego znacznym wzrostem cen kluczowych nośników energetycznych (paliwo) i asfaltów, i spodziewanych dalszych wzrostów cen wszystkich dóbr zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ww. okoliczności stanowiące w ocenie Wykonawcy nadzwyczajną zmianę stosunków, będą stanowić podstawę do zmiany (zwiększania) wynagrodzenia Wykonawcy. O ile przewidziany w umowie mechanizm waloryzacji uwzględnia zwykłe ryzyko zmiany cen – to nadzwyczajne i niezależne od Wykonawcy okoliczności (a za takie uznać należy wzrosty kosztów realizacji Umowy oraz potencjalne zakłócenia łańcuchów dostaw na skutek trwającego konfliktu zbrojnego) stanowić powinny niezależną podstawę do podwyższenia wynagrodzenia Wykonawcy. Prosimy o wskazanie jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania zasadności podwyższenia wynagrodzenia z powodu ww. okoliczności.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na wniosek Wykonawcy uprzejmie informujemy, że wynagrodzenie określone w umowie ma charakter ryczałtowy i nie przewiduje mechanizmów waloryzacyjnych ponieważ umowa ma wykonanie na okres 170 dni.

Umowa została zawarta na wykonanie robót w okresie nieprzekraczającym 6 miesięcy, co oznacza, że przewidziano ją jako krótki terminowo kontrakt, w którym ryzyko zmiany cen materiałów i nośników energetycznych jest objęte ryzykiem wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający nie przewiduje podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wzrostu cen paliw, asfaltów czy innych materiałów, wynikających z aktualnej sytuacji rynkowej i geopolitycznej.

Zamawiający wskazuje jednocześnie, że Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu umowy zgodnie z jej postanowieniami oraz przyjętym harmonogramem, uwzględniając normalne ryzyko rynkowe wynikające z krótkoterminowego charakteru kontraktu.

3. Pytanie:

W związku z wybuchem w dniu 28 lutego br. konfliktu zbrojnego w rejonie Zatoki Perskiej, skutkującego znacznym wzrostem cen kluczowych nośników energetycznych (paliwo) i asfaltów, i spodziewanych dalszych wzrostów cen wszystkich dóbr, jak również prognozowanymi zaburzeniami w dostępności materiałów i usług zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że ww. okoliczności będą mogły stanowić podstawę do wydłużenia terminu realizacji Umowy. W ocenie Wykonawcy aktualna sytuacja zw. z ww. konfliktem zbrojnym skutkować może nie tylko dalszymi wzrostami cen, ale również – w konsekwencji - zakłócenie łańcucha dostaw, co generować będzie problemy z dostępnością towarów. Z racji tego, że jest to okoliczność nadzwyczajna, pozostająca poza kontrolą Wykonawcy, powinna uzasadniać wydłużenie terminu realizacji w przypadku jeśli będzie uniemożliwiała lub znacząco utrudniała dochowanie terminów umownych. Prosimy o wskazanie jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania zasadności wydłużenia terminów umownych z powodu ww. okoliczności.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin realizacji Umowy został określony w sposób umożliwiający zakończenie robót w ramach przewidzianego harmonogramu oraz zgodnie z wymaganiami związanymi z terminowym rozliczeniem dofinansowania, którym objęte jest przedmiotowe zamówienie. W związku z powyższym, Zamawiający informuje, że wydłużenie terminu realizacji umowy nie jest możliwe, nawet w przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych przez Wykonawcę ze względu na konieczność dotrzymania terminów rozliczenia dofinansowania do inwestycji.

Zamawiający przypomina, że Umowa ma charakter krótkoterminowy (nieprzekraczający 6 miesięcy) oraz wynagrodzenie ryczałtowe, co oznacza, że ryzyko krótkoterminowych wahań cen i dostępności materiałów obciąża Wykonawcę.

Wykonawca zobowiązany jest do realizacji Umowy zgodnie z jej postanowieniami oraz przyjętym harmonogramem, niezależnie od aktualnej sytuacji rynkowej.



Gmina Bojadła
Ul. Sulechowska 35
66-130 Bojadła
NIP: 9251469911

Tel.: 68 352 33 32
email: urząd@bojadla.pl
strona: www.bojadla.pl

4. Pytanie :

W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 4 marca, do pytania nr 4 , różowa linia oznaczająca krawężnik jest niewidoczna, prosimy o udostępnienie czytelnego rysunku z zaznaczeniem wszystkich niezbędnych elementów w celu weryfikacji przedmiaru przez oferentów.

Odpowiedź:

Zamawiający ponownie załącza rysunki do niniejszych odpowiedzi.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert, otwarcia ofert oraz termin związania z ofertą ulega zmianie:

Nowy termin składania ofert – 18.03.2026 godzina 9:30

Nowy termin otwarcia ofert – 18.03.2026 godzina 10:00

Termin związania z ofertą – 16.04.2026 r.

Zamawiający informuje, że niniejsze zmiany treści SWZ stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Z-ca Wójta Gminy Bojadła